
i boc.cantabria.esPág. 5854

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 64

1/7

C
V

E-
20

23
-8

28
6

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2023-8286	 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promo-
ción interna, al Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de 
Gestión, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden 
PRE/47/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria, Extraordinario número 9, de 27 
de febrero), y de conformidad con el artículo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, 
de 10 de marzo, de Función Pública de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total 
obtenida.

SEGUNDO.- La adjudicación de destinos se hará conforme a lo dispuesto en el punto 13.2 
de la Orden de convocatoria, a estos efectos:

a) Ofertar a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, los puestos de trabajo 
incluidos en el anexo II a esta Resolución. La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con 
el orden de puntuación obtenido en el proceso selectivo.

Aquellos aspirantes que vinieran desempeñando un puesto de trabajo abierto al nuevo 
Cuerpo al que acceden cuyo nivel o retribución sea inferior a la de los puestos ofertados, po-
drán optar por ser destinados en aquel o bien solicitar uno de los ofertados. En caso de no 
presentar opción, serán destinados en su puesto de adscripción.

b) Salvo lo previsto en el apartado anterior, no se ofertan puestos de trabajo a los aspirantes 
que vienen desempeñando, con carácter definitivo o en adscripción provisional, un puesto de tra-
bajo abierto al nuevo Cuerpo al que acceden, por lo que serán destinados en ese mismo puesto.

TERCERO.- Otorgar un plazo de veinte días naturales contados a partir del día siguiente al 
de la publicación de esta Resolución, para presentar la solicitud de puestos de trabajo. De no 
formularse solicitud de puesto, se procederá a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos 
no adjudicados.

En la página web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán a 
su disposición el modelo de solicitud de puestos.

CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el registro 
general de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015. De 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común, de las Administraciones Públicas (Boletín 
Oficial del Estado de 2 de octubre).



i boc.cantabria.esPág. 5855

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 64

2/7

C
V

E-
20

23
-8

28
6

QUINTO.- Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 20 de septiembre de 2023,
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 5856

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 64

3/7

C
V

E-
20

23
-8

28
6

   
   

          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO I 

Convocatoria: Orden PRE/47/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 9, de 
20 de febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción 
interna, al Cuerpo de Gestión, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

 Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL (1) 

1.  ***7956** ENRIQUE GUTIERREZ, ANA MARIA 82,425  b) 

2.  ***7560** ALVAREZ EXPOSITO, ANGEL LUIS 80,750 b) 

3.  ***1284** GRANDE MAZUELAS, MARIA GLORIA 76,425 a) 

4.  ***7932** VIGO PISANO, MARIA VICTORIA DEL 75,700 a) 

5.  ***5041** NAVARRO CAPDEVILA, MARIA DE LAS MERCEDES 74,850 a) 

6.  ***0757** VILLAFRUELA CAMPO, LIDIA 74,600 a) 

7.  ***3061** QUEVEDO FERNANDEZ, MANUEL 74,400 a) 

8.  ***1293** ARCE MARTIN, ROCIO 73,950 a) 

9.  ***0119** GARCIA RAMIRO, FRANCISCO 73,600 a) 

10.  ***5920** GUTIERREZ CALVO, MARIA DEL PILAR 73,500 a) 

11.  ***3383** ALEN PALENCIA, ELISA 72,600 a) 

12.  ***4280** FERNANDEZ MALAGÓN, BARBARA 72,500 a) 

13.  ***0117** SAIZ PEREZ, MARIA JOSE 70,900 a) 

14.  ***8903** AGÜEROS GONZALEZ, MAXIMO 70,400 a) 

15.  ***2493** LIAÑO ALONSO, ANA ISABEL 69,875 a) 

16.  ***9140** RABAGO GUTIERREZ, ANGELA 68,500 a) 

17.  ***0834** VILLEGAS GONZALEZ, JOAQUIN 68,425 b) 

18.  ***9129** IVARS ACEDO, JAIME 67,400 a) 

19.  ***8819** GOMEZ PALOMERA, CARMEN 67,000 a) 

20.  ***3090** REY GANDARA, MARIA JESUS 66,625 a) 

21.  ***2622** CANTARERO PRIETO, LAURA 65,750 b) 

22.  ***3061** CASUSO QUINTANA, MARIA SOLEDAD 65,250 b) 

23.  ***8906* PRIETO MONTERRUBIO, FRANCISCA 64,925 a) 

     



i boc.cantabria.esPág. 5857

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 64

4/7

C
V

E-
20

23
-8

28
6

   
   

          CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

     
 Nº 

ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
TOTAL (1) 

24.  ***9277** RIOS CACHO, SILVIA 64,125 a) 

25.  ***6640** HUIDOBRO SIERRA, MARIA 64,100 a) 

26.  ***9633** MUÑOZ FERNANDEZ, MARIA ESPINO 63,925 a) 

27.  ***7641**  CORADA SEDANO, MARIA GORETTI 63,875 b) 

28.  ***3032** PELLON PALOMERA, MERCEDES 63,500 a) 

29.  ***7473** RODRIGUEZ MATIAS, SUSANA 62,125 a) 

30.  ***8948** GUTIERREZ ALONSO, MARIA SOLEDAD 61,950 a) 

31.  ***8068** RODRIGUEZ LEAL, MIGUEL ANGEL 60,500 a) 

32.  ***8661** RENEDO GARCIA, GEMA 60,175 a) 

33.  ***3277** PEREZ PEÑA, BEATRIZ 59,625 a) 

34.  ***7543** MARTIN AYLLON, MARIA ASUNCIÓN 59,300 a) 

35.  ***5624** RUIZ CASTILLO, ROSA MARIA 58,225 a) 

36.  ***0894** HAYA FERNANDEZ, RODRIGO 56,450 a) 

37.  ***0433** MARTIN TOCA, M. CARMEN 56,075 a) 

38.  ***3044** GOMEZ HERNANDEZ, SARA 55,900 a) 

39.  ***5754** DAÑOBEITIA SAGASTIZABAL, JUAN 55,100 a) 

40.  ***9084** GANDARILLAS SAÑUDO, MANUEL 51,350 a) 

41.  ***1354** ARROYO BARCENA, MARIA CELIA 48,100 a) 

 
(1) Indica la letra del apartado segundo de la Resolución que se aplica al aspirante a efectos de la elección de 

puestos de trabajo. 



i boc.cantabria.esPág. 5858

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 64

5/7

C
V

E-
20

23
-8

28
6

    
  
             CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/47/2023, de 20 de febrero (Boletín Oficial de Cantabria Extraordinario nº 9, de 20 
de febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al 
Cuerpo de Gestión, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS  

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación 

 

Reg. 
Ded. 

 

Nivel  
C.D. 

 

Importe 
C. 

Específico 

 
Localidad 

 
 

02 10047 
COORDINADOR DE LOS 

REGISTROS DE ASOCIACIONES Y 
COLEGIOS PROFESIONALES 

II 22 14.163,39 SANTANDER 

02 10060 COORDINADOR DE  
TRAMITACIÓN ADMINISTRATIVA II 22 14.163,39 SANTANDER 

02 9244 
COORDINADOR DE 

SUSTITUCIONES Y CONTROL DE 
LISTAS 

II 22 14.163,39 SANTANDER 

02 9250 
GESTOR DE  

APOYO DE RETRIBUCIONES  
Y SEGURIDAD SOCIAL 

II 22 14.163,39 SANTANDER 

02 8619 COORDINADOR DE  
SELECCIÓN DE PERSONAL II 22 14.163,39 SANTANDER 

02 9295 COORDINADOR DE  
FORMACIÓN Y PROVISIÓN II 22 14.163,39 SANTANDER 

02 9296 GESTOR DE SEGURIDAD SOCIAL II 20 12.178,55 SANTANDER 

02 10205 GESTOR DE PROCEDIMIENTOS Y 
APOYO LOCAL II 22 14.163,39 SANTANDER 

03 8963 COORDINADOR DE  
ACTIVIDADES INDUSTRIALES II 22 14.163,39 SANTANDER 

03 5481 GESTOR DE INSPECCION II 22 14.163,39 SANTANDER 

03 3978 INSPECTOR DE COMERCIO II 21 12.178,55 SANTANDER 

03 3744 INSPECTOR DE CONSUMO II 21 12.178,55 SANTANDER 

03 16 8075 COORDINADOR DE 
AREA DE ORIENTACIÓN II 22 14.163,39 SANTANDER 

03 16 8128 COORDINADOR DE AREA  
DE INFORMACION Y REGISTRO II 22 14.163,39 TORRELAVEGA 

03 16 8146 COORDINADOR DE AREA 
DE ORIENTACIÓN II 22 14.163,39 MALIAÑO 

(CAMARGO) 

04 9589 GESTOR DE PERSONAL 
 Y ASUNTOS GENERALES II 22 14.163,39 SANTANDER 

04 9622 GESTOR ADMINISTRATIVO  
DE PUERTOS II 22 14.163,39 SANTANDER 

       



i boc.cantabria.esPág. 5859

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 64

6/7

C
V

E-
20

23
-8

28
6

    
  
             CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

       

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación 

 

Reg. 
Ded. 

 

Nivel  
C.D. 

 

Importe 
C. 

Específico 

 
Localidad 

 
 

04 388 INSPECTOR DE TRANSPORTES II 21 12.178,55 SANTANDER 

04 8348 TECNICO DE MEDIO AMBIENTE II 22 14.163,39 SANTANDER 

05 8718 COORDINADOR DE PERSONAL II 22 14.163,39 SANTANDER 

06 7728 GESTOR FEOGA-O, FSE E IFOP II 20 12.178,55 SANTANDER 

06 8888 AUDITOR DE EQUIPO II 22 14.163,39 SANTANDER 

06 10277 GESTOR DE EFICIENCIA 
 E INFORMACIÓN II 22 14.163,39 SANTANDER 

06 15 8282 GESTOR ECONOMICO 
 Y ADMINISTRATIVO II 22 14.163,39 SANTANDER 

06 18 10674 PONENTE DE RECAUDACIÓN II 22 14.163,39 SANTANDER 

06 18 8815 JEFE DE EQUIPO II 22 14.163,39 TORRELAVEGA 

06 18 9688 COORDINADOR DE  
INSPECCIÓN Y VALORACIÓN II 22 14.163,39 SANTANDER 

06 18 8845 LIQUIDADOR II 22 14.163,39 SANTANDER 

07 10160 COORDINADOR DE 
CONTRATACION II 22 14.163,39 SANTANDER 

07 10234 COORDINADOR DE 
POLITICAS DE IGUALDAD II 22 14.163,39 SANTANDER 

07 10226 INSPECTOR DE IGUALDAD II 21 12.178,55 SANTANDER 

07  10644 INSPECTOR DE  
SERVICIOS SOCIALES II 21 12.178,55 SANTANDER 

07 10645 INSPECTOR DE  
SERVICIOS SOCIALES II 21 12.178,55 SANTANDER 

07 17 9729 COORDINADOR DE  
SEGURIDAD SOCIAL II 22 14.163,39 SANTANDER 

08 10196 INSPECTOR DE  
PATRIMONIO CULTURAL II 21 12.178,55 SANTANDER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 5860

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 64

7/7

C
V

E-
20

23
-8

28
6

    
  
             CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  

SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 
 
 
 
    

 
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 
     02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 
     02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 

03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio  
     03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
     03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 

04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
     04 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 
06  Economía, Hacienda y Fondos Europeos 

     06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
     06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 

07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
     07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 

08 Cultura, Turismo y Deporte 
09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
10 Salud 

     10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
 

2023/8286


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8313	Decreto 154/2023, de 21 de septiembre, por el que se dispone el cese de don Agustín Ibáñez Martínez, como director del Centro de Investigación del Medio Ambiente.
	CVE-2023-8314	Decreto 155/2023, de 21 de septiembre, por el que se dispone el nombramiento de don Patricio Martínez Cedrún, como director del Centro de Investigación del Medio Ambiente.

	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8241	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2023-8242	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Técnico de Protección Civil, de la Administració
	CVE-2023-8243	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológ


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8244	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al gr
	CVE-2023-8245	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al gr
	CVE-2023-8254	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2023-8255	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración
	CVE-2023-8256	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-8257	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administ
	CVE-2023-8258	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-8259	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de 
	CVE-2023-8260	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de
	CVE-2023-8261	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la
	CVE-2023-8262	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-8263	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Adm
	CVE-2023-8264	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comun
	CVE-2023-8265	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2023-8266	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administ
	CVE-2023-8267	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la
	CVE-2023-8268	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración
	CVE-2023-8269	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la 
	CVE-2023-8270	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la 
	CVE-2023-8271	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de l
	CVE-2023-8272	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Pública
	CVE-2023-8273	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la A
	CVE-2023-8274	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de
	CVE-2023-8275	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos L
	CVE-2023-8276	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Adminis
	CVE-2023-8277	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática.
	CVE-2023-8278	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar perteneciente al grupo 1 de la Administ
	CVE-2023-8279	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios Albañil perteneciente al grupo 2 de l
	CVE-2023-8280	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios Obra Pública perteneciente al grupo 2
	CVE-2023-8281	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2 d
	CVE-2023-8282	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-8284	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2023-8285	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8286	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8287	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medio, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8288	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-8289	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación
	CVE-2023-8290	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8319	Orden PRE/126/2023, 22 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8639, Subdirector General de Simplificación Administrativa, Transparencia y Participación Ciudad



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8320	Orden FOM/5/2023 de 22 de septiembre, por la que se modifica la Orden EPS/14/2022, de 3 de mayo, que aprueba las bases y la convocatoria de las ayudas de determinados programas en los ámbitos de la rehabilitación residencial dentro del marco



		Gobierno de Cantabria
	2023-09-22T16:31:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




